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PROTOKÓŁ NR 96 / 2004 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  24 czerwca   2004  roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym  w Wągrowcu . 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godzinie 9.00 zakończono o 

godzinie 14.00 
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1. Józef Sulikowski                 -   Starosta Wągrowiecki 
2. Michał Piechocki                 -  Wicestarosta Wągrowiecki  
3. Tomasz Kranc                     -  Członek Zarządu Powiatu 
4. Andrzej Wieczorek              - Członek Zarządu Powiatu 
5. Tadeusz Synoracki              -  Członek Zarządu Powiatu 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli : 
 

6.  Irena Woźniak                       - Kierownik Powiatowego Centrum  
                                                      Pomocy Rodzinie w Wągrowcu          
7. Anna Bosacka                          - Z-ca Kierownika Wydziału Geodezji 
8. Dariusz Przesławski                - Kierownik Wydziału Budownictwa 
9. Małgorzata Klessa                   - p.o Kierownika Wydziału Ochrony  
                                                       Środowiska   
10. Marek Meller                        - Podinspektor w Wydziale  
                                                       Organizacyjnym          
11.Radosław Kubisz                   - Rzecznik Prasowy               
12.Mariola Substyk                    -  protokolantka 

 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 

1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i 
przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia  Zarządu z dnia 17 czerwca  2004 r. 
3. Informacja Starosty i Wicestarosty  o działaniach między posiedzeniami 

Zarządu. 
4. Rozpatrzenie wniosku związku Inwalidów Wojennych o wsparcie 

finansowe uroczystości obchodów 80-lecia związku. 
5. Ponowne rozpatrzenie wniosku ZPOSP o dofinansowanie V 

Regionalnego Seminarium p.n. „Ochrona przeciwpożarowa ważnym 
elementem bezpieczeństwa społeczności lokalnych”. 
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6. Podjęcie uchwał w sprawie uzgodnienia projektu decyzji o warunkach 
zabudowy działek: 
6.1 w Mieścisku, 
6.2 w Wągrowcu przy ul. Wiejskiej 2c, 
6.3 w Kaliszanach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania na rzecz Grupy Energetycznej 
ENEA S.A. w Poznaniu rejon dystrybucji Gniezno darowizny sieci 
oświetlenia drogowego znajdującego się na działce nr 56/1 obręb 
Glinno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zaopiniowania Programu Ochrony 
Środowiska Gminy Wapno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania Planu Gospodarki 
Odpadami Gminy Wapno. 

10. Zatwierdzenie specyfikacji przetargowej na zaciągniecie kredytów. 
11. Przedstawienie informacji o wymianie użytkowania obiektów z Gminą 

Miejską Wągrowiec. 
12. Uwagi i wnioski. 
 
 
Ad.1 
 
Odczytano porządek obrad Zarządu bez zgłaszania uwag.  
 
Ad.2 
 
Przyjęto protokół  posiedzenia  Zarządu z dnia 17 czerwca  2004 roku. 
 
Ad.3 
 
Starosta  wyjaśniał sprawę dot. utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Wapnie i z pisma , które Starosta przedstawił wynika , że zadanie to chce 
realizować gmina Wapno, o czym Starosta dowiedział się dzień wcześniej. 
Pan Tadeusz Synoracki zgłosił wniosek o poproszenie na posiedzenie 
Zarządu  całego zespołu opiniującego   wniosek w celu omówienia i 
wyjaśnienia  wszelkich wątpliwości dot. WTZ w Wapnie, na co Zarząd 
wyraził zgodę i cały zespół został poproszony na godz. 12.00  na 
posiedzenie Zarządu w celu omówienia tej kwestii. 
Wicestarosta uczestniczył  w spotkaniu , które odbyło się w Gołańczy w 
sprawie RDF, Starosta i Wicestarosta  podpisywali aneksy do umów z 
funduszu SAPARD, Wicestarosta wyjaśnił, że nie ma żadnych problemów 
i za tydzień nastąpi podpisanie umowy na realizację zadania. W temacie  
SAPARD-u  decyzja Zarządu  jest jednogłośna ( 5 za)  za podpisaniem 
umowy. Wicestarosta uczestniczył w spotkaniu z p. Matysiakiem w 
sprawie koncepcji przebudowy Bursy Szkolnej przy ul Kcyńskiej. 
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Pan Tomasz Kranc zgłosił zapytanie  czy  kosztorys dot. audytu  dla                 
I Liceum Ogólnokształcącego jest już gotowy.  
Zdaniem Zarządu  należy przyjąć zasadę, żeby się  dostosować z 
inwestycjami ujętymi w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym i Zarząd 
wyraża nadzieję, że kwota po przetargu będzie niższa niż 1. 200.000 zł. 
Starosta uczestniczył w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, uczestniczył 
w I Targach Rzepakowych , które odbyły się w Sławie Wielkopolskiej, 
uczestniczył w uroczystych obchodach Dni Skoków, brał udział w 
spotkaniu z delegacją niemiecką z Bardowick. Starosta i Wicestarosta 
uczestniczyli w posiedzeniu z Powiatową Radą Zatrudnienia. 
 
Ad.4 
 
Pani Irena Woźniak Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
przedstawiła wniosek Związku Inwalidów Wojennych o wsparcie 
finansowe uroczystości obchodów 80-lecia Związku. Z uwagi na to, że 
wniosek nie był kompletny i nie ma uzasadnienia, na co  Związek chce 
przeznaczyć kwotę o którą się stara należy to wyjaśnić i po wyjaśnieniu 
wniosek ten będzie  przedmiotem obrad następnego posiedzenia Zarządu. 
W niosek w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu. 
 
Ad.5 
 
Starosta Józef Sulikowski ponownie przedstawił wniosek  Związku 
Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych o dofinansowanie  V  
Regionalnego Seminarium p.n. „ ochrona środowiska ważnym elementem 
bezpieczeństwa społeczności lokalnych”. 
Seminarium  zorganizowane zostało dla uczestników z okręgu Północnej 
Wielkopolski. 
Zarząd po przeanalizowaniu zaproponował dofinansowanie  kwoty 1000 zł 
( 3 głosy za taką kwotą).  2 głosy były za tym , aby  dofinansować kwotą 
2000 zł. . Ostatecznie Zarząd 3 głosami za, postanowił  dofinansować 
kwotą  1000 zł powyższej imprezy   z promocji powiatu,  z jednoczesnym 
zaznaczeniem , aby przestrzegać zasad ustawy z kwietnia 2004 roku  o 
organizacjach  pozarządowych i o wolontariacie. 
 
Ad.6 
 
Pan Dariusz Przesławki Kierownik Wydziału Budownictwa przedstawił 
projekty uchwał w sprawie uzgodnienia projektu decyzji o warunkach 
zabudowy działek: w Mieścisku, w Wągrowcu przy ul Wiejskiej 2c oraz w 
Kaliszanach.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie (5 obecnych) podjął powyższe uchwały i 
stanowią one załączniki nr 2, nr 3, nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.7 
 
Pani Anna Bosacka zastępca Kierownika Wydziału Geodezji przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie  dokonania na rzecz Grupy Energetycznej 
ENEA S.A w Poznaniu rejon dystrybucji Gniezno darowizny sieci 
oświetlenia drogowego znajdującego się na działce nr 56/1 obręb Glinno. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie ( 5 obecnych) podjął powyższą uchwałę i 
stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.8 
 
Zarząd Powiatu  zapoznał się z projektem uchwały w sprawie 
zaopiniowania Programu Ochrony Środowiska Gminy Wapno, który 
przedstawiła p.o. Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska p. 
Małgorzata Klessa.  
 
Zarząd  jednogłośnie ( 5 obecnych) podjął powyższą uchwałę i stanowi ona 
załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.9 
 
Zarząd Powiatu  zapoznał się z projektem uchwały w sprawie 
zaopiniowania Planu Gospodarki Odpadami  Gminy Wapno, który 
przedstawiła p.o. Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska p. 
Małgorzata Klessa.  
Zarząd  jednogłośnie ( 5 obecnych) podjął powyższą uchwałę i stanowi ona 
załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.10 
 
Pan Marek Meller podinspektor w wydziale Organizacyjnym  przedstawił 
specyfikację przetargową na zaciągnięcie kredytów. Pan Meller powiedział 
m.in., że specyfikacja jest zgodna z uchwałą, ponadto proponuje kryterium 
wyboru  tej oferty, w której zawarte są wszystkie składniki w kredycie. 
Zdaniem Zarządu słuszny jest wybór I kryterium , gdyż wszystkie składniki 
jak marże, odsetki, prowizje ma wpływ na całość kredytu i należy przyjąć 
to kryterium. Zarząd jednogłośnie (5 obecnych) zatwierdził specyfikację 
przetargową na zaciągnięcie kredytów wg. I kryterium.  
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Ad.11 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wymianie użytkowania 
obiektów z Gminą Miejską Wągrowiec przedstawioną przez Wicestrostę 
Michała Piechockiego. Ponieważ jest wiele aspektów, przemawiających za 
tym, aby nie przekazywać obiektów   na czas nieokreślony,  obiektu 
zajmowanego  dotychczas przez Wydział Komunikacji, Zarząd proponuje 
wynajem pomieszczeń po Wydziale Komunikacji Gminie Miejskiej 
Wągrowiec na czas określony. Szczegółowe warunki zawarte zostaną w 
stosownej umowie, a koszty związane z ewentualnym remontem 
pomieszczeń odliczone zostaną z czynszu po uzgodnieniu z Zarządem 
Powiatu. 
Wniosek w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokółu. 
 
Ad.12 
 
W posiedzeniu Zarządu udział wzięli: Pani Irena Wojewódzka -Kucz – 
Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Chorych i Ich Rodzin „ Rehabilitacja” im. 
Karola Marcinkowskiego, Pan Andrzej Bąk - Wójt Gminy Wapno ,             
Pani Irena Woźniak -Kierownik  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
oraz Pani Edyta Owczarzak -  Podinspektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie.  
Celem spotkania było  wyjaśnienie sytuacji dot.  realizacji zadania  
utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w gminie Wapno. Wątpliwości 
dotyczyły podmiotu , który będzie realizował to zadanie.  Pismo  nadesłane 
przez  gm. Wapno, z dnia 23 czerwca  nie wskazywało  bowiem jasno  
wykonawcy tego zadania.  
Początkowo realizować  zadanie, miało Stowarzyszenie  „ Rehabilitacja”. 
Zmiana koncepcji zaproponowana przez  Wójta gminy Wapno  wynikało z 
faktu  możliwości pozyskania większych środków pozabudżetowych w 
przypadku, gdy beneficjnetem będzie samorząd gminny, a nie 
Stowarzyszenia „Rehabilitacja”.  Wójt zaznaczył również , że budowa 
Warsztatów Terapii Zajęciowej rozpocznie tylko w przypadku pozyskania 
środków unijnych. 
Pani Irena Wojewódzka - Kucz wyraziła opinię , iż jest gotowa podpisać 
porozumienie między Stowarzyszeniem a Gminą , ponieważ nie widzi 
różnicy kto będzie realizował zadanie , a kto będzie prowadził. Istotne jest , 
aby powstały na tym terenie warsztaty. 
Zarząd przychylił się do zmiany  wnioskodawcy.  
Ustalono, że  Zarząd  wyda zaświadczenie o  zabezpieczeniu środków z 
PFRON, natomiast Wójt  przygotuje umowę  na prowadzenie i 
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współtworzenie warsztatów. Stowarzyszenie musi złożyć oświadczenie o 
przekazaniu  gminie  Wapno  tworzenie warsztatów .  
Zarząd  jednogłośnie ( 5 obecnych) jest za takim rozwiązaniem i prosi o  
sporządzenie stosownej umowy. 
 
 
Zarząd  zgłasza wniosek  o zwrócenie się do Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wągrowcu  o przygotowanie „wersji awaryjnej”  na 
wydanie ze środków PFRON kwoty 120 tys i przedstawienie na Zarządzie 
do dnia 30 sierpnia br. 
 
 
Zarząd wnosi uwagi , dot. materiałów na sesje  w kwestii informacji 
Dyrektora SPZOZ o realizacji wniosków pokontrolnych przez komisje ds. 
przeprowadzenia kontroli w SPZOZ w Wągrowcu i bez naniesienia 
stosownych poprawek w informacji  wyrażona zostanie opinia Zarządu 
Powiatu, gdyż Zarząd informacji w obecnej postaci nie przyjmuje i 
powyższy materiał opiniuje negatywnie. Zarząd proponuje rozszerzenie 
materiałów – jest zbyt skąpy. 
 
 
Zarząd wyznaczył   członków Zarządu do reprezentowania Zarządu w 
poszczególnych imprezach i tak;  
Pan Tomasz Kranc  reprezentował będzie Zarząd  w uroczystym 
zakończeniu roku szkolnego w ZSP w Gołańczy,  
Pan Michał Piechocki – Wicestarosta  będzie wręczał Nagrodę Herbu 
Powiatu Wągrowieckiego Panu S.Kubasikowi,  
Starosta Józef Sulikowski będzie uczestniczył w obchodach 80-lecia Lasów 
Państwowych w Pile. 
 
 
Pan Andrzej Wieczorek  poinformował Zarząd o  Festynie 
Archeologicznym , który odbędzie 11 lipca br. na terenie  wykopalisk w 
Łeknie. W dniu 10 lipca  w Klasztorze odbędzie się spotkanie z członkami  
Rady Koordynacyjnej Szlaku Cysterskiego. 
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Następne posiedzenie Zarządu ustalono na 30 czerwca o godz.13.00. 
 
Zgodnie z porządkiem obrad na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 
 
 

Protokolantka 
         ______________ 
       / Mariola  Substyk /                                         
                                  
                                                                       Starosta Wągrowiecki   
                                                       
                                                         ________________________________               
                                                                        / Józef Sulikowski  /  
 
 
 
                                                                             Wicestarosta  
                                                       
                                                  _________________________________ 
                                                                      / Michał Piechocki  / 
 
 

          Tomasz Kranc                _______________ 
   

          Tadeusz Synoracki         _______________ 
 

          Andrzej Wieczorek         _______________ 
 

 

 


